

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-11032021-225812
SG-DL-E-11032021-225812

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 01]	दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/ फाल्गुन 19, 1942,	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 362
No. 01]	DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/ PHALGUNA 19, 1942	[N.C.T.D. No. 362

भाग II—I
PART II—I

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

भूमि एवं भवन विभाग
अधिसूचना

दिल्ली, 10 मार्च, 2021

सं.एफ.1/36/पैनल/02/भू.व.भ./रिट शाखा/6978-7025.—समस्त पूर्व अधिसूचित अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, नागरिक प्रक्रिया संहिता 1908 की धारा 2 की उपधारा 7 के अंतर्गत एतद्वारा दिल्ली स्थित उच्च न्यायालय और जिला न्यायालयों के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार द्वारा भूमि एवं भवन विभाग/भूमि अधिग्रहण क्लैक्टर से संबंधित सभी मामलों में केन्द्र सरकार, और/या जन अधिकारी जिनके बचाव की जिम्मेदारी इसके द्वारा ली गई है, के द्वारा या विरुद्ध किसी मुकदमे/अपील, वाद, रिट याचिका, मानहानि याचिका, नियमित प्रथम अपील और एल.पी.ए. और अन्य किसी कार्यवाही के लिए निम्नलिखित अधिवक्ताओं को सरकारी अधिवक्ता के रूप में दिनांक 13 मार्च सन् 2021 से 12 मार्च सन् 2023 दो वर्ष के लिए नियुक्त करते हैं ।

(क) उच्च न्यायालय हेतु

1. सुश्री रचना श्रीवास्तव
2. श्री संजय दीवान

3. श्री वी. बालाजी
4. श्री संजय कुमार पाठक
5. सुश्री आस्था त्यागी
6. श्री रजनीश कुमार शर्मा
7. श्री राजेश कुमार
8. श्री बिरजा कांता महापात्रा
9. श्री सिद्धार्थ पांडा
10. श्री रविप्रकाश
11. श्री चंद्र प्रकाश
12. श्री नागेंद्र बेनीपाल
13. श्री नौशाद अहमद खान

(ख) जिला न्यायालय हेतु

1. श्री सतवीर सिंह दलाल
2. श्री सुरिन्दर कुमार पुरी
3. श्री जय कुमार सिन्हा
4. श्री विनय कुमार
5. श्री सतीश राणा
6. श्री सतीश शर्मा
7. श्री विनोद कुमार
8. श्री विजय शर्मा
9. श्री अरविंद विश्वबंधु
10. श्री संदीप यादव
11. श्री जसवंत रॉय
12. सुश्री चैताली जैन
13. सुश्री सरिता अग्रवाल
14. श्री योगेश सैनी
15. श्री अभय प्रताप सिंह
16. श्री विकास शौकिन

(ग) जिला अदालतों में प्रकीर्ण और कार्य संपादन हेतु

1. श्री पवन कुमार
2. श्री अमित सिन्हा
3. सुश्री नेहा सिंह
4. श्री करन कक्कर
5. श्री अंशुमान बहादुर

उन अधिवक्ताओं की नियुक्ति सरकार द्वारा या अधिवक्ता द्वारा एक माह की अग्रिम सूचना से समाप्त की जा सकती है ।

इन अधिवक्ताओं की नियुक्ति विधि, न्याय एवं विधायी कार्य विभाग, दिल्ली सरकार द्वारा उच्च न्यायालय के लिए जारी प्रपत्र संख्या एफ.5(2)/07/लिट/303-310 दिनांक 18/03/2008 तथा जिला एवं अधीनस्थ न्यायालय के लिए जारी प्रपत्र संख्या 5(1) 2000/लिट/13289 दिनांक 05/10/2000 के अंतर्गत निर्दिष्ट नियमों एवं शर्तों के अनुसार तथा समय समय पर यथासंशोधित एवं विनिर्धारित निबन्धन एवं शर्तों के अनुसार होगी ।

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर
अजय कुमार गुप्ता, विशेष सचिव (भूमि एवं भवन)

LAND & BUILDING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 10th March, 2021

No. F.1/36/Panel/02/L&B/WC/6978-7025.—In supersession of all notifications issued earlier in this regard, the Lieutenant Governor of National Capital Territory of Delhi hereby appoints the following Advocates as Government Pleaders/Counsels within the meaning of Sub-Section (7) of Section 2 of the Code of Civil Procedure, 1908 for the High Court of Delhi at New Delhi and District Courts at Delhi in relation to any Suit, Appeal, CWP, CCP, RFAs and LPAs and other proceedings by or against the Govt. of NCT of Delhi and/or Union of India in relation to the affairs in the Land & Building Department, Govt. of NCT of Delhi/Land Acquisition Collector and/or Public Officer (s) whose defense has been undertaken by it for a period of two years from 13th March, 2021 to 12th March, 2023.

(A) FOR HIGH COURT

1. Ms. RACHANA SRIVASTAVA
2. Sh. SANJAY DEWAN
3. Sh. V. BALAJI
4. Sh. SANJAY KUMAR PATHAK
5. Ms. ASTHA TYAGI
6. Sh. RAJNEESH KUMAR SHARMA
7. Sh. RAJESH KUMAR
8. Sh. BIRAJA KANTA MAHAPATRA
9. Sh. SIDDHARTH PANDA
10. Sh. RAVI PRAKASH
11. Sh. CHANDER PRAKASH
12. Sh. NAGINDER BENIPAL
13. Sh. NAUSHAD AHMED KHAN

(B) FOR DISTRICT COURT

01. Sh. SATVIR SINGH DALAL
02. Sh. SURINDER KUMAR PURI
03. Sh. JAI KUMAR SINHA
04. Sh. VINAY KUMAR
05. Sh. SATISH RANA
06. Sh. SATISH SHARMA
07. Sh. VINOD KUMAR

08. Sh. VIJAY SHARMA
09. Sh. ARVIND VISHWABANDHU
10. Sh. SANDEEP YADAV
11. Sh. JASWANT ROY
12. Ms. CHAITALI JAIN
13. Ms. SARITA AGGARWAL
14. Sh. YOGESH SAINI
15. Sh. ABHAY PRATAP SINGH
16. Sh. VIKAS SHOKEEN

C. FOR MISCELLANEOUS & EXECUTION CASES IN DISTRICT COURTS

01. Sh. PAWAN KUMAR
02. Sh. AMIT SINHA
03. Ms. NEHA SINGH
04. Sh. KARAN KAKKAR
05. Sh. ANSHUMAN BAHADUR

The appointment is terminable on one-month notice on either side. The appointment is subject to the terms and conditions as contained in the Notification No.F.5(2)/07/Lit./303-310 dated 18/03/2008 for the High Court and F.5(1)/2000-Lit./13289 dated 05/10/2000 for the District and Subordinate Courts issued by the Department of Law, Justice & legislative Affairs, Government of National Capital Territory of Delhi and also as may be prescribed from time to time.

By Order and in the Name of
Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi
AJAY KUMAR GUPTA, Spl. Secy. (L&B)